
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/483/2024 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Smołdzino na 2024r.” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
2023 poz. 1580), art 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1469) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku oraz 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Smołdzino na 2024r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2111



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/483/2024 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SMOŁDZINO NA  2024r. 

Rozdział 1. 
Cel programu 

 

§ 1.  

1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zwanym dalej programem jest: 

1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych; 

3) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Smołdzino. 

Rozdział 2. 
Realizatorzy programu 

§ 2.  

1. Przyjmuje się, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności  zwierząt pełni 
mł. referent ds.rolnictwa  i ochrony  środowiska  Urzędu Gminy Smołdzino. 

2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona przez: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) policję poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 
właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach. 

Rozdział 3. 
Sposoby realizacji celów programu 

§ 3.  

1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana będzie przez : 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 
przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną, obowiązku wykonania corocznego szczepienia 
psów przeciw wściekliźnie; 

3) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania; 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

6) Współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt w Słupsku  , którego gmina Smołdzino jest współwłaścicielem . 

§ 4.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt  z terenu Gminy 
Smołdzino  realizuje się poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2111



1) odławianie  z terenu gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela; 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami - zwierząt, 

które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, przebywanie w szpitalu itp.) utraciły 
właściciela; 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 
nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) udzielanie pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji 
opieki nad zwierzętami; 

5) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach  przez pracownika Gminy Smołdzino; 

6) podpisanie umowy ze schroniskiem na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca                          
w schronisku oraz opieki. 

§ 5.  

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Gminy Smołdzino poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
poprzez realizację zadań publicznych; 

2) odławianie bezdomnych kotów; 

3) w razie potrzeby organizowanie dokarmiania kotów w okresie zimowym. 

§ 6.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Smołdzino realizuje się poprzez: 

1) wskazanego pracownika Urzędu Gminy posiadającego stosowną wiedzę, doświadczenie                       
i uprawnienia  ,  lub w razie doraźnej potrzeby pracownicy specjalistycznych firm. 

2) przewożenie odłowionych zwierząt do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do zakładów 
leczniczych; 

3) przewożenie bezdomnych zwierząt do gospodarstwa rolnego, lub ośrodka hodowli zwierząt                
w zależności od potrzeb. 

§ 7.  

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt będzie realizować 
schronisko na podstawie zawartego porozumienia. 

2. Właściciele psów i kotów, będący mieszkańcami Gminy Smołdzino, mogą dobrowolnie wziąć udział 
w bezpłatnym planie sterylizacji/kastracji zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji odbywać się będą w lecznicach weterynaryjnych na podstawie stosownych 
umów zawartych z Gminą Smołdzino i trwać do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

4. Regulamin sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich oraz lista lecznic świadczących usługę w tym 
zakresie zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Smołdzino. 

§ 8.  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli                
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy  poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2111



3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji o adopcji zwierząt. 

§ 9.  

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje wskazane  schronisko poprzez  zabiegi lekarza weterynarii. 

§ 10.  

1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Smołdzino zapewnia się miejsce 
w gospodarstwie rolnym znajdującym w miejscowości Retowo 12 Dariusz Giedrojć. 

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w ust. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę. 

§ 11.  

1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych realizowana 
jest przez lekarza weterynarii zapewniającego zwierzętom przebywającym w Schronisku opiekę weterynaryjną. 
Zdarzenia z udziałem zwierząt należy zgłaszać do Schroniska dla Zwierząt w Słupsku pod numerami telefonu: 
798 109 196. Dopuszcza się możliwość udzielenia niezbędnej pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które 
ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych w innym gabinecie, lecznicy czy przychodni weterynaryjnej. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 12.  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, są zabezpieczone  w budżecie Urzędu 
Gminy Smołdzino i wydawane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie     z ustawą z dnia 
11września 2019 r. Prawo o zamówieniach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720.) Na realizację 
programu oraz dofinasowanie schroniskaw budżecie gminy Smołdzino zarezerwowano fundusze w wysokości 
34.600,00 zł zgodnie z planem wydatkowania oraz  : 

19 508 zł 

Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnynmi 
zapobiegania ich bezdomności poprzez prowadzenie 

Schroniska dla Zwierząt w Słupsku(udział procentowy 
w dotacji 1% w tym koszty utrzymania schroniska 
koszty stałe+koszty administarcyjne+koszty spłaty 

kredytu) 

2000 zł  Zapewnienie opieki zwierząt bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim  

5000 zł  Plan sterylizacji zwierząt  

8000 zł 
Zapewnienie opieki kotom wolnożyjącym, odławienie 

bezdomych zwierząt oraz udzielenie pomocy 
potrzebującym zwierzętom dzikim  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2111


	UCHWAŁA NR LXVIII/483/2024 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SMOŁDZINO NA  2024r.
	Rozdział 1 - Cel programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1



	Rozdział 2 - Realizatorzy programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Sposoby realizacji celów programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 12





